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Näringslivsprogram  

Ambition  
År 2023 har Älvsbyns kommuns arbete med näringslivsutveckling bidragit till att 

tillväxten har ökat hos kommunens befintliga företag och flera nationella och 

internationella etableringar har skett i kommunen.   

  

Älvsbyns Kommuns ambitioner inom näringslivsutveckling kan sammanfattas med 

följande:  

  

• är känt för sitt initiativrika näringslivsarbete  

• har god tillgång på efterfrågade lokaler och en hög planberedskap för mark för 

näringsverksamhet i bra lägen  

• är en kommun där näringslivets behov av kompetens och utbildning går i 

samklang  

• är en kommun med hög innovativ förmåga och ett entreprenörbaserat 

förhållningssätt   

• med livskraftiga miljöer som möter morgondagens näringsliv  

• är en tillgänglig ort för människor, varor och data med säkra och tillförlitliga 

system  

• har ett framgångsrikt, diversifierat och långsiktigt hållbart näringsliv där   

mångfald är en tillgång  

• utnyttjar våra tydliga styrkeområden   

  

Älvsbyn ska vara en attraktiv ort för entreprenörer och välutbildad arbetskraft att flytta 

till. Därför behövs ett bra utbud av bostäder, bra skolor, ett rikt kulturliv och ett varierat 

fritidsutbud i syfte att skapa goda och trygga livsmiljöer.    

  

Älvsbyns kommun bevakar kontinuerligt och aktivt omvärlden. Det är Älvsbyns 

kommuns uppfattning att allt detta sammantaget bidrar till den önskvärda utvecklingen 

och gynnar ett gott näringslivsklimat.  
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Målbild 2023  
Det övergripande målet med Älvsbyns kommuns näringslivsarbete är att bidra till och ge 

förutsättningar för en långsiktigt hållbar utveckling för de företag som finns i Älvsbyn och dess  

invånare. Kommunen ska också understödja möjligheten för nya företag att starta och 

attrahera nya verksamheter till Kommunen.   

  

I detta strävar Älvsbyns kommun mot ett än mer diversifierat näringsliv, ett näringsliv som är 

kunskapsintensivt, som bygger på produkt- och tjänsteförnyelse och med hög innovativ 

förmåga och kapacitet.    

  

Fokuserade och tydliga satsningar som ger förutsättningar för ett kunskapsintensivt och 

innovationskraftigt näringsliv innebär inte att andra näringsgrenar missgynnas, tvärtom. Starka 

dragare som attraherar kapital och välutbildad arbetskraft och talanger ger förutsättningar för 

andra sektorer. Dels ökar efterfrågan på underleverantörer och tjänstesektorn, dels innebär 

ökat befolkningsantal att förutsättningar för service, handel och besöksnäringen utvecklas. 

Därtill kommer att efterfrågan på lokaler och bostäder ökar, vilket gynnar bygg- och 

fastighetsmarknaden, vilket i slutändan gör Älvsbyn till en attraktiv ort att flytta till.   

  

Den ökande rörligheten av människor, varor och tjänster skapar förutsättningar för transport- 

och logistiksektorn. Detta ger också möjligheter för sociala företag och icke-traditionellt 

näringsliv att utvecklas. Orten blir därmed mindre beroende av en eller ett fåtal företag eller 

branscher och minskar därmed sin sårbarhet. Det bidrar till att Älvsbyn blir en attraktiv ort att 

flytta till med en trygg livsmiljö, bra skolor, kultur och fritid.    

Beroendeförhållandet mellan en kommuns utveckling och näringslivets är tydligt. 

Framgångsrika kommuner skapar samarbetsformer där man utifrån sina olika utgångspunkter 

och roller arbetar mot en gemensam målbild.   

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  



 

  4 
    

 

Nio prioriterade fokusområden   
  

Baserat på Älvsbyns vision 2030:   

”Företagsamma människor och konkurrenskraftiga företag i gemenskap leder  

Älvsbyn vidare i en hållbar utveckling vilket resulterar i att Älvsbyns kommun är  

10 000 medborgare år 2030.”  

  

Nio fokusområden lyfts fram. Områdena är identifierade utifrån att de var och en bidrar 

till målbilden och att det inom området föreligger ett utvecklingsbehov. För att nå 

målbilden kommer Älvsbyns kommun att utveckla det gemensamma arbetet inom 

dessa fokusområden:   

  

1. Service och myndighetsutövande   

2. Ett initiativrikt näringslivsarbete   

3. Ett aktivt etableringsarbete  

4. Markberedskap och fysisk planering   

5. Kompetensförsörjning    

6. Innovation och entreprenörskap  

7. Infrastruktur och tillgänglighet  

8. Ett näringsliv i förvandling   

9. Samverkan i regionen    

  

Varje fokusområde skall ha indikatorer som indikerar åt vilket håll området utvecklas. 

Samtliga indikatorer kommer att följas upp och även analyseras utifrån ett 

jämnställhetsperspektiv. Konkreta målnivåer och åtgärder för respektive 

fokusområde anges i de årliga handlingsplanerna.  
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Näringslivsprogrammet uttrycker Älvsbyns kommuns vilja och ambitioner vad gäller 

näringslivsutvecklingen i kommunen.   

Programmet är framtaget i dialog med näringslivets företrädare och politiska 

företrädare. Näringslivsprogrammet beslutas av kommunfullmäktige.   

Näringslivprogrammet är ett av kommunens övergripande styrdokument och omfattar 

även Älvsbyns kommunföretag.  Programmet tar sin utgångspunkt i kommunens vision.  

Med utgångspunkt från programmet upprättas en årlig verksamhetsplan och tas fram av 

kommunens näringslivskontor. Där redovisas tydliga målformuleringar baserat på 

näringslivsprogrammet.   

Nämnder och styrelser ska, utifrån sina uppdrag, omsätta handlingsplanen i sina årliga 

verksamhetsplaner samt följa upp och redovisa uppnådda resultat av sina insatser.  

Kommunledningskontoret har ansvar att sammanställa en årlig uppföljning av 

programmet. Denna följs sedan upp av kommunstyrelsen.  Älvsbyn kommun har flera 

styrande program varav näringslivsprogrammet är ett. Kommunens näringslivsarbete 

påverkas också av andra styrdokument på internationell, nationell och regional nivå och 

övriga kommunala styrdokument.    

Ett gott näringslivsklimat är inget som en kommun ensidigt kan ta ansvar för. För att 

kunna uppnå näringslivprogrammets ambitioner och mål måste Älvsbyns kommun 

tillsammans med näringslivet, näringslivets och innovationssystemens aktörer samt 

utbildningsanordnare ta ett gemensamt ansvar.  

 

  

Kärnvärde  
Tillsammans  

Älvsbyns kommuns övergripande kärnvärde är– Tillsammans. Vårt kärnvärde skall prägla 

allt arbete som sker i kommunen.  

  

Näringslivskontorets verksamhetsplan  
Näringslivskontorets arbete för de kommande åren, i enlighet med  

Näringslivsprogrammet, beskrivs i Näringslivskontorets verksamhetsplan.  
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Ver ksa mh et sområden 
  

Näring slivskontoret har i huvudsak två verksamhetsområden ,  

e tableringar och  näringslivsutveckling .   

Etableringar 
  

Etableringsarbetet innebär  omvärldsbevakning, paketering av  

erbjudanden, bearbetning av potentiella etableringar, marknadsföring,  

segmentering,  identifiering av målgrupper,  a tt  svara på förfrågningar  

( RFI), offerter,  uppsökande   av potentiella etableringar i utvalda segment,   

kommunikatio nsplan, leveransorganisation i samverkan med andra  

avdelningar   samt att  utveckla relationer med leverantörer   och andra  

intressenter.   

Näringslivsutveckling 
  

Näringslivsarbetet innebär  att näringslivskontor et besöker företag,  

driver projekt, skapar mötesplatser och företagsevent, genomför  

utbildningar och kompetensutveckling för företagen, behovsanalyser,  

vägledning och rådgivning, mentorprogram  och   stötta kvinnligt  

företagande samt nyföretagande.  De agerar s pelfördel are för att sprida  

de företagsbehov som  näringslivskontoret   får kännedom om till rätta  

instanser.   

  


